Азербайджан, 20 марта 1920 г., № 61.
24. Зиятхан Адил хан. Очерки из истории, литературы и политики Азербайджана. //Газ. Азербайджан, 23, 25, 27, 29, марта, 6, 12 апреля 1919 г., № 61, 62, 64, 66, 72, 76.

25. Зиятхан Адил хан. Очерки из истории, литературы и политики Азербайджана. //Газ. Азербайджан, 25 (12) марта 1919 г. № 62.
26. Зимин Л. Восточный вопрос в прошлом и настоящем. Газ. Азербайджан. 24, 25 февраля 1920 г., № 36, 37.
27. История Азербайджана. В трех томах. Т.І. Баку: Академии Наук Азербайджана. – 1958. – 424 с.
28. Михайлов С.М. Очерки из истории тюркского народа. Газ. Азербайджан. 18 (5) декабря 1918 г., № 63.
29. О задачах общества изучения мусульманского Востока. Газ. Азербайджан, 6 февраля 1920 г., № 22.
30. Персия и Азербайджан. //Газ. Азербайджан, 1, 6 июля 1919 г., № 135, 140; 1, 3 января 1920, № 1, 3.
31. Рустамбеков Шафи бек. История образования Азербайджанской Республики. //Газ.